
A04 侨都·民生 2025年10月21日 星期二
新闻编辑中心主编 责编/李昕 美编/方雨平

恩平品名 单位 市区 台山 开平 鹤山

丝苗米
金龙鱼调和油（5L装）

鲜排骨
精瘦肉
鲜牛肉
白条鸡
白条鸭
咸鸭蛋
草鱼
鲫鱼

罗非鱼
青皮冬瓜
南瓜
青瓜
土豆

红萝卜
莲藕

上海青
芥兰
生菜

元/0.5kg
元/桶

元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg

3.48
71.00
29.48
17.97
48.42
21.52
16.18
8.67
12.75
13.73
8.40
2.50
2.52
4.27
2.91
2.85
5.16
3.74
5.71
4.33

3.60
73.00
34.00
20.00
43.50
21.50
15.00
9.00
10.00
13.50
9.00
3.25
3.00
5.00
3.50
3.25
4.50
5.00
6.50
5.38

3.50
71.75
30.00
17.50
45.50
21.50
13.00
9.50
10.00
15.00
9.00
2.50
2.75
6.00
3.00
3.00
4.75
4.00
6.38
5.50

3.40
67.50
29.50
18.00
48.00
19.00
14.50
8.75
10.25
14.50
9.38
2.15
2.85
4.75
3.25
2.50
5.63
4.75
6.25
4.50

3.63
68.00
30.00
19.75
45.50
19.75
15.50
9.00
10.50
13.75
9.00
2.50
2.75
4.50
3.00
3.00
6.00
4.50
5.75
4.50

（10月19日）

江门市菜篮子报价

肉菜类价格窄幅盘整 禽蛋类价格微幅上涨
（10月13日—10月19日）

菜篮子价格一周动态分析

据本市21家农贸市场监
测数据显示，上周市场上各类

“菜篮子”商品供应充足，所监
测的7大类“菜篮子”商品价格
环比总体表现为2涨4跌1平，
其中粮油类商品价格基本平
稳，肉菜类、水果类、水产类商
品价格窄幅盘整，禽蛋类商品
价格微幅上涨。

粮食类商品价格保持稳
定。所监测的4种粮食类商品
价格均持平，综合零售均价为
3.360 元/0.5kg，其中丝苗米、
面粉零售均价分别为3.51元/
0.5kg、3.32 元/0.5kg，环比均
持平。

食用油类商品价格基本平
稳。所监测的9种食用油（5L
装）商品价格波动情况为1涨1
跌7平，综合零售均价为每桶
93.19 元，环比下降0.03%，其
中金龙鱼花生油、金龙鱼调和
油零售均价分别为每桶100.65
元、70.46 元，环比分别下降
0.36%、上涨0.14%。

肉类商品价格窄幅盘整。
所监测的8种肉类商品价格波
动情况为3涨 5跌，综合零售
均价为31.73元/0.5kg，环比下
降0.004%，其中排骨、精瘦肉、
牛肉、带骨羊肉零售均价分别
为 30.27 元/0.5kg、18.45 元/
0.5kg、46.82 元/0.5kg、39.80
元/0.5kg，环 比 分 别 下 降
0.59% 、下 降 0.22% 、上 涨
0.15%、下降0.13%。

禽蛋类商品价格微幅上
涨。所监测的5种禽蛋类商品
价格波动情况为4涨 1平，综
合零售均价为11.69元/0.5kg，
环比上涨0.31%，其中白条鸡、
白条鸭零售均价分别为20.90

元/0.5kg、15.22 元/0.5kg，环
比 分 别 上 涨 0.34% 、上 涨
0.40%；鸡蛋、鸭蛋零售均价分
别 为 6.39 元/0.5kg、7.07 元/
0.5kg，环比分别上涨 0.31%、
上涨0.43%。

蔬菜类商品价格总体略
降。所监测的32种蔬菜商品
价格波动情况为 9 涨 18 跌 5
平，综合零售均价为 5.13 元/
0.5kg，环比下降 0.15%，其中
涨幅居前的品种包括青尖椒、
苦瓜、芥兰，零售均价分别为
6.17 元/0.5kg、5.52 元/0.5kg、
6.00 元/0.5kg，环比分别上涨
6.75%、2.41%、1.01%；跌幅靠
前的品种为花菜、白萝卜、莴
笋，零售均价分别为 5.40 元/
0.5kg、2.29 元/0.5kg、4.97 元/
0.5kg，环比分别下降 2.70%、
2.14%、1.97%。

水果类商品价格升降互
现。所监测的6种水果商品价
格波动情况为2涨3跌1平，综
合零售均价为 6.39 元/0.5kg，
环比下降0.52%，其中橙子、香
蕉、西瓜零售均价分别为7.41
元/0.5kg、2.83 元/0.5kg、3.17
元/0.5kg，环 比 分 别 下 降
3.14% 、下 降 1.74% 、上 涨
2.59%。

水产类商品价格小幅波
动。所监测的9种水产商品价格
波动情况为2涨3跌4平，综合均
价为17.53元/0.5kg，环比上涨
0.10%，其中草鱼、鲫鱼、鳙鱼、基
围虾零售均价分别为11.29元/
0.5kg、13.99 元/0.5kg、10.63
元/0.5kg、29.00元/0.5kg，环比
分别持平、下降 0.50%、下降
0.65%、上涨0.21%。

（江门市价格监测中心)

部队官兵代表向谭启乐送上锦旗。

江门日报讯（记者/蔡昭璐 通讯员/
衣保轩）为严厉打击欺诈骗保和违法违
规使用医保基金行为，切实守护医保基
金安全与参保群众合法权益，即日起至
12月底，市医保局向社会公开征集医保
基金管理突出问题专项整治“百日行动”
线索。

征集线索范围包括以下三大类，涵
盖当前医保基金使用中的突出问题：

一是倒卖医保“回流药”问题线索。
包括个人、团伙或医院、药店通过伪造处
方、空刷套刷医保凭证、串换医保药品、
诱导“回收”“冲顶消费”以及不扫码销售
等违法违规方式套取医保报销药品，通
过朋友圈、微信群、二手交易平台或线下

药店、私人诊所等渠道对外销售转卖的
行为。

二是违规超量开药问题线索。涉及
个人、团伙或医院、药店通过远超临床合
理用量违规开药、处方与诊断不匹配、违
规冒名购药、更换科室或跨机构超量购
买同种药品，以及接受“处方提成”开具
超量处方，或组织收集老年群体、困难群
体、慢特病群体参保信息，甚至直接保管
参保人医保凭证虚构诊疗购药等多开
药、乱开药、虚假开药的违法违规行为。

三是生育津贴骗保问题线索。该类
别细分为三类具体行为：其一为伪造证
明材料“造假申领”，如冒用他人身份信
息参保或办理产检备案申领津贴，篡改

参保时间、伪造劳动合同等材料骗取基
金，伪造、变造出生医学证明等单据骗
保；其二是虚构劳动关系“挂靠参保”，包
括不法企业批量注册空壳公司、中介机
构招揽无业孕妇或异地参保人员、参保
人注册无实际经营商户“短平快”骗保等
行为；其三是虚报缴费基数“抬高标准”，
涉及不法企业为参保孕妇临时虚增工资
基数、利用“新成立单位按首次参保基数
计发津贴”规定骗保，以及参保人虚假申
报营业收入提高缴费基数等套取高额津
贴的行为。

为鼓励社会各界积极参与监督，此次
线索征集设置了举报奖励机制。根据国
家医保局、财政部发布的《违法违规使用

医疗保障基金举报奖励办法》，医疗保障
行政部门对符合奖励条件的举报人按照
案值的一定比例给予一次性资金奖励，最
高可达20万元，最低不少于200元。

群众若掌握相关线索，可在工作日
上班时间拨打市直或各县（市、区）医保
部门举报电话进行举报，共同为维护医
保基金安全贡献力量。相关线索需尽可
能提供翔实、准确的信息，包括违法违规
行为发生的时间、地点、涉及人员、具体
违法违规行为及相关证据材料等。线索
提供人应对所提供线索的真实性负责，
不得虚构、夸大、捏造事实，对恶意举报、
诬告陷害他人或机构的，将依法追究法
律责任。

□文/图 林育辉 黄颖欣

“爷爷，您是我们的老班长，我们是
新一代的传人。”部队官兵代表吕琳紧
紧握住谭启乐老人的手，话语间满是敬
意与温情。10月16日，4名部队官兵代
表从北京专程来到台山，在当地退役军
人事务局相关人员陪同下，探望92岁
高龄的抗美援朝老兵谭启乐。官兵们
围坐老人身旁，静静聆听战火岁月里的
战斗故事，共同重温那段热血沸腾的峥
嵘岁月，以实际行动传承红色基因、赓
续红色血脉。

此次寻访由吕琳带队，他与几名官
兵一同走访老兵及其后人。吕琳说，如
今健在的抗美援朝英雄已越来越少，且
大多年事已高，“他们战斗故事，是无法
复刻的精神财富，必须通过口述历史的
方式，把这些珍贵记忆完整留存下来。”

据了解，吕琳所在的部队正系统开
展寻访历史活动，计划通过深入挖掘红
色资源，系统整理光荣历史，建立完善军
地共育机制，让红色精神在新时代焕发
新活力。他们从《江门日报》的一篇新闻
报道中，了解到谭启乐当年的团，正是寻
访官兵所在部队的前身。因此也就有了
这次探访。

谭启乐出生于1934年，是台山市海

宴镇人。1949年，年仅15岁的他加入
中国人民解放军，1951年调入广东独立
十八团，同年随部队北上辽宁丹东，跨过

鸭绿江，成为中国人民志愿军一员，奔赴
抗美援朝战场。在战火纷飞的朝鲜战场
上，他经历了生死考验，也铸就了不朽功

勋。抗美援朝战争胜利后，谭启乐于
1955年回国，先后在山西阳高县部队服
役，后转业至西藏自治区地质局、青海省
地质局等单位工作，继续为祖国建设贡
献力量。

“当时我们接到命令，要对67高地
发起反击。”虽已年过九旬，交谈中，谭启
乐对那段烽火岁月记忆犹新。那年，18
岁的他奉命执行爆破任务，托着爆破筒
奋不顾身地冲向美军坦克。“履带炸断
了，我的右肩也中弹了。”轻抚着当年的
伤处，老人的讲述平静而坚定。这场战
斗成为他军旅生涯中最深刻的记忆，也
是无数志愿军战士英勇无畏的缩影。

由于谭启乐年事已高，听力有所下
降，官兵们耐心地放慢语速，俯身贴近与
他交流。尽管言语不多，但老人脸上始
终洋溢着笑容。听到官兵们的诚挚问
候，他连连点头致谢，眼中泪光闪烁。

这是一场与时间的赛跑。吕琳感慨
道：“我们要抓紧时间，把他们的故事记
录下来、传承下去。”临别时，官兵们向谭
启乐庄严敬礼。

一场跨越千里的探望，一次穿越时
空的对话，不仅是对英雄的致敬，更是对
初心的回望。在强军兴军的新征程上，
老一辈革命军人的精神力量，正激励着
新一代官兵奋勇前行。

一场跨越千里的致敬
部队官兵代表从北京到台山探望92岁老兵谭启乐

江门日报讯（记者/蔡昭璐 通讯员/
江仁轩）日前，第六届江门市“乐业五
邑”创业创新大赛初赛结束，最终共有
67个项目突出重围，晋级复赛。

本届大赛由市人力资源社会保障局
主办，设置了1个返乡入乡创业赛道、2
个行业发展赛道（制造业发展、人力资源
服务业发展）和1个特色赛道（咖啡+文

创）。赛事吸引了各类创业项目踊跃参
与，共有408个项目报名。经资格审查，
234个项目（团队组143个、企业组91
个）跻身初赛，涵盖农业科技、智能制造
业、人力资源服务、侨乡咖啡文创等多个
领域。

同时，为加强与港澳地区高校的
交流合作，本届大赛特别设立了“港澳

高校专项推荐通道”，7个项目经推荐
高校初步筛选、大赛组委会资格核验，
直接晋级复赛，充分展现了江门创业
生态的包容性与粤港澳双创资源的融
合活力。

为确保评审工作的公平、公正、公开
与科学性，大赛共邀请了6位跨领域专
家组成初赛评审团。评审过程中，评委j

将严格遵循“科学择优”原则，围绕项目
创新性、社会价值、团队实力、市场前景
四大核心维度进行综合打分，并结合赛
道特色细化评审标准。

经综合评定，67个项目晋级复赛，
其中含初赛评选产生的60个项目（团队
组35个、企业组25个）及7个港澳高校
推荐直接晋级复赛项目。

市医保局公开征集三类违法违规行为线索

举报人最高可获20万元奖金

第六届江门市“乐业五邑”创业创新大赛初赛结束

67个项目晋级复赛

江海许喜口腔诊所生态环境公开道歉承诺书
2025年7月，我公司在江门市江海区仁美里1号侧江门市江海区滘头商会办公楼一层从事口腔诊疗工作过程中，出

现未取得辐射安全许可证从事射线装置使用活动的违法行为，此行为违反了《放射性同位素与射线装置安全和防护条例》

第十五条第一款的规定，对环境造成了不良的影响。出现此违法行为的原因在于法律意识浅薄，管理疏漏。事后我公司

全力整改，在2025年09月已取得辐射安全许可，对以上违法行为我公司深感愧疚，对生态环境主管部门认定的违法事实

没有异议，并诚恳接受和严格执行相关生态环境行政处罚决定，在此就本公司的违法行为向社会诚恳作出公开道歉，郑重

作出如下承诺：

一、严格遵守各项生态环境法律法规，履行企业生态环境法定义务，主动执行生态环境处罚决定；

二、公司自上而下全面落实生态环境主体责任，高标准实行规范化环境管理，正常运转各类污染治理设施，确保各类

污染物稳定达标排放；

三、履行生态环境社会责任，在守法达标基础上进一步削减污染物排放，做保护环境的良心企业。

以上承诺请全社会监督！

法定代表人签字：

江海许喜口腔诊所

2025年10月21日

遗失声明

江门日报水店

昆仑山泉
20元/桶 买10 桶送2桶

20元/桶
买10送1
20元/桶
买10送1

华山泉
加伦加

电话：3517777 3555666 6780701 6780702

市区旺街200个
灯箱广告位招租
每个5平方米 50个起租
招租电话：13902886183

■鹤山市雅瑶镇财亿纤维制品厂遗失法定名称章一
枚，现声明作废。
■莫国峰遗失江门市新会区会城仁寿路21号首层
47#的房地产权证，号码：粤房地权证0字第439580
号（00078776），现声明作废。
■江门市新会区铂威金属制品有限公司遗失法定名
称章一枚，现声明作废。
■台山市富利达木制品厂有限公司遗失《营业执照》
正 、副 本 ，三 证 合 一 ，统 一 社 会 信 用 代 码 ：
91440700MA584RPP2X，现声明作废。
■广东省台山市富利达贸易公司遗失《营业执照》
正 、副 本 ，三 证 合 一 ，统 一 社 会 信 用 代 码 ：
91440781MAA4F1AX7G，现声明作废。
■鹤山市世悦装饰工程有限公司遗失法定名称章一
枚，现声明作废。


