一场跨越千里的致敬

部队官兵代表从北京到台山探望92岁老兵谭启乐

□文/图 林育辉 黄颖欣

"爷爷,您是我们的老班长,我们是 新一代的传人。"部队官兵代表吕琳紧 紧握住谭启乐老人的手,话语间满是敬 意与温情。10月16日,4名部队官兵代 表从北京专程来到台山,在当地退役军 人事务局相关人员陪同下,探望92岁 高龄的抗美援朝老兵谭启乐。官兵们 围坐老人身旁,静静聆听战火岁月里的 战斗故事,共同重温那段热血沸腾的峥 嵘岁月,以实际行动传承红色基因、赓 续红色血脉。

此次寻访由吕琳带队,他与几名官 兵一同走访老兵及其后人。吕琳说,如 今健在的抗美援朝英雄已越来越少,且 大多年事已高,"他们战斗故事,是无法 复刻的精神财富,必须通过口述历史的 方式,把这些珍贵记忆完整留存下来。"

据了解,吕琳所在的部队正系统开 展寻访历史活动,计划通过深入挖掘红 色资源,系统整理光荣历史,建立完善军 地共育机制,让红色精神在新时代焕发 新活力。他们从《江门日报》的一篇新闻 报道中,了解到谭启乐当年的团,正是寻 访官兵所在部队的前身。因此也就有了

谭启乐出生于1934年,是台山市海



部队官兵代表向谭启乐送上锦旗。

宴镇人。1949年,年仅15岁的他加入 中国人民解放军,1951年调入广东独立 十八团,同年随部队北上辽宁丹东,跨过

鸭绿江,成为中国人民志愿军一员,奔赴 抗美援朝战场。在战火纷飞的朝鲜战场 上,他经历了生死考验,也铸就了不朽功

勋。抗美援朝战争胜利后,谭启乐于 1955年回国,先后在山西阳高县部队服 役,后转业至西藏自治区地质局、青海省 地质局等单位工作,继续为祖国建设贡 献力量。

"当时我们接到命令,要对67高地 发起反击。"虽已年过九旬,交谈中,谭启 乐对那段烽火岁月记忆犹新。那年,18 岁的他奉命执行爆破任务,托着爆破筒 奋不顾身地冲向美军坦克。"履带炸断 了,我的右肩也中弹了。"轻抚着当年的 伤处,老人的讲述平静而坚定。这场战 斗成为他军旅生涯中最深刻的记忆,也 是无数志愿军战士英勇无畏的缩影。

由于谭启乐年事已高,听力有所下 降,官兵们耐心地放慢语速,俯身贴近与 他交流。尽管言语不多,但老人脸上始 终洋溢着笑容。听到官兵们的诚挚问 候,他连连点头致谢,眼中泪光闪烁。

这是一场与时间的赛跑。吕琳感慨 道:"我们要抓紧时间,把他们的故事记 录下来、传承下去。"临别时,官兵们向谭 启乐庄严敬礼。

一场跨越千里的探望,一次穿越时 空的对话,不仅是对英雄的致敬,更是对 初心的回望。在强军兴军的新征程上, 老一辈革命军人的精神力量,正激励着 新一代官兵奋勇前行。

市医保局公开征集三类违法违规行为线索

举报人最高可获20万元奖金

江门日报讯(记者/蔡昭璐 通讯员/ 衣保轩) 为严厉打击欺诈骗保和违法违 规使用医保基金行为,切实守护医保基 金安全与参保群众合法权益,即日起至 12月底,市医保局向社会公开征集医保 基金管理突出问题专项整治"百日行动"

征集线索范围包括以下三大类,涵 盖当前医保基金使用中的突出问题:

一是倒卖医保"回流药"问题线索。 包括个人、团伙或医院、药店通过伪造处 方、空刷套刷医保凭证、串换医保药品、 诱导"回收""冲顶消费"以及不扫码销售 等违法违规方式套取医保报销药品,通 过朋友圈、微信群、二手交易平台或线下 药店、私人诊所等渠道对外销售转卖的

二是违规超量开药问题线索。涉及 个人、团伙或医院、药店通过远超临床合 理用量违规开药、处方与诊断不匹配、违 规冒名购药、更换科室或跨机构超量购 买同种药品,以及接受"处方提成"开具 超量处方,或组织收集老年群体、困难群 体、慢特病群体参保信息,甚至直接保管 参保人医保凭证虚构诊疗购药等多开 药、乱开药、虚假开药的违法违规行为。

三是生育津贴骗保问题线索。该类 别细分为三类具体行为:其一为伪造证 明材料"造假申领",如冒用他人身份信 息参保或办理产检备案申领津贴,篡改 参保时间、伪造劳动合同等材料骗取基 金,伪造、变造出生医学证明等单据骗 保;其二是虚构劳动关系"挂靠参保",包 括不法企业批量注册空壳公司、中介机 构招揽无业孕妇或异地参保人员、参保 人注册无实际经营商户"短平快"骗保等 行为;其三是虚报缴费基数"抬高标准", 涉及不法企业为参保孕妇临时虚增工资 基数、利用"新成立单位按首次参保基数 计发津贴"规定骗保,以及参保人虚假申 报营业收入提高缴费基数等套取高额津 贴的行为。

为鼓励社会各界积极参与监督,此次 线索征集设置了举报奖励机制。根据国 家医保局、财政部发布的《违法违规使用 医疗保障基金举报奖励办法》,医疗保障 行政部门对符合奖励条件的举报人按照 案值的一定比例给予一次性资金奖励,最 高可达20万元,最低不少于200元。

群众若掌握相关线索,可在工作日 上班时间拨打市直或各县(市、区)医保 部门举报电话进行举报,共同为维护医 保基金安全贡献力量。相关线索需尽可 能提供翔实、准确的信息,包括违法违规 行为发生的时间、地点、涉及人员、具体 违法违规行为及相关证据材料等。线索 提供人应对所提供线索的真实性负责, 不得虚构、夸大、捏造事实,对恶意举报、 诬告陷害他人或机构的,将依法追究法 律责任。

第六届江门市"乐业五邑"创业创新大赛初赛结束

67个项目晋级复赛

邑"创业创新大赛初赛结束,最终共有 67个项目突出重围,晋级复赛。

本届大赛由市人力资源社会保障局 主办,设置了1个返乡入乡创业赛道、2 个行业发展赛道(制造业发展、人力资源 服务业发展)和1个特色赛道(咖啡+文

234个项目(团队组143个、企业组91 个)跻身初赛,涵盖农业科技、智能制造 业、人力资源服务、侨乡咖啡文创等多个

同时,为加强与港澳地区高校的 交流合作,本届大赛特别设立了"港澳

高校初步筛选、大赛组委会资格核验, 直接晋级复赛,充分展现了江门创业

为确保评审工作的公平、公正、公开 与科学性,大赛共邀请了6位跨领域专 家组成初赛评审团。评审过程中,评委;

江门日报讯(记者/蔡昭璐 通讯员/ 创)。赛事吸引了各类创业项目踊跃参 高校专项推荐通道",7个项目经推荐 将严格遵循"科学择优"原则,围绕项目 创新性、社会价值、团队实力、市场前景 四大核心维度进行综合打分,并结合赛 道特色细化评审标准。

> 经综合评定,67个项目晋级复赛, 其中含初赛评选产生的60个项目(团队 组35个、企业组25个)及7个港澳高校 推荐直接晋级复赛项目。

菜篮子价格一周动态分析

肉菜类价格窄幅盘整 禽蛋类价格微幅上涨

(10月13日—10月19日)

据本市21家农贸市场监 测数据显示,上周市场上各类 "菜篮子"商品供应充足,所监 测的7大类"菜篮子"商品价格 环比总体表现为2涨4跌1平, 其中粮油类商品价格基本平 稳,肉菜类、水果类、水产类商 品价格窄幅盘整,禽蛋类商品 价格微幅上涨。

粮食类商品价格保持稳 定。所监测的4种粮食类商品 价格均持平,综合零售均价为 3.360 元/0.5kg, 其中丝苗米、 面粉零售均价分别为3.51元/ 0.5kg、3.32元/0.5kg,环比均

食用油类商品价格基本平 稳。所监测的9种食用油(5L 装)商品价格波动情况为1涨1 跌7平,综合零售均价为每桶 93.19元,环比下降 0.03%,其 中金龙鱼花生油、金龙鱼调和 油零售均价分别为每桶100.65 元、70.46元,环比分别下降 0.36%、上涨0.14%。

肉类商品价格窄幅盘整。 所监测的8种肉类商品价格波 动情况为3涨5跌,综合零售 均价为31.73元/0.5kg,环比下 降0.004%,其中排骨、精瘦肉、 牛肉、带骨羊肉零售均价分别 为 30.27 元/0.5kg、18.45 元/ 0.5kg、46.82 元/0.5kg、39.80 元/0.5kg, 环比分别下降 0.59%、下降 0.22%、上涨 0.15%、下降0.13%。

禽蛋类商品价格微幅上 涨。所监测的5种禽蛋类商品 价格波动情况为4涨1平,综 合零售均价为11.69元/0.5kg, 环比上涨 0.31%, 其中白条鸡、 白条鸭零售均价分别为20.90

元/0.5kg、15.22 元/0.5kg,环 比分别上涨 0.34%、上涨 0.40%;鸡蛋、鸭蛋零售均价分 别为 6.39 元/0.5kg、7.07 元/ 0.5kg,环比分别上涨 0.31%、 上涨 0.43%。

蔬菜类商品价格总体略 降。所监测的32种蔬菜商品 价格波动情况为9涨18跌5 平,综合零售均价为5.13元/ 0.5kg,环比下降0.15%,其中 涨幅居前的品种包括青尖椒、 苦瓜、芥兰,零售均价分别为 6.17 元/0.5kg、5.52 元/0.5kg、 6.00 元/0.5kg,环比分别上涨 6.75%、2.41%、1.01%; 跌幅靠 前的品种为花菜、白萝卜、莴 笋,零售均价分别为5.40元/ 0.5kg、2.29元/0.5kg、4.97元/ 0.5kg,环比分别下降2.70%、

水果类商品价格升降互 现。所监测的6种水果商品价 格波动情况为2涨3跌1平,综 合零售均价为6.39元/0.5kg, 环比下降0.52%,其中橙子、香 蕉、西瓜零售均价分别为7.41 元/0.5kg、2.83 元/0.5kg、3.17 元/0.5kg,环比分别下降 3.14%、下降 1.74%、上涨 2.59%

水产类商品价格小幅波 动。所监测的9种水产商品价格 波动情况为2涨3跌4平,综合均 价为17.53元/0.5kg,环比上涨 0.10%,其中草鱼、鲫鱼、鳙鱼、基 围虾零售均价分别为11.29元/ 0.5kg、13.99 元/0.5kg、10.63 元/0.5kg、29.00元/0.5kg,环比 分别持平、下降 0.50%、下降 0.65%、上涨0.21%。

(江门市价格监测中心)



江门市菜篮子报价

(10月19日)

品名	单位	市区	台山	开平	鹤山	恩平
丝苗米	元/0.5kg	3.48	3.60	3.50	3.40	3.63
金龙鱼调和油(5L装)	元/桶	71.00	73.00	71.75	67.50	68.00
鲜排骨	元/0.5kg	29.48	34.00	30.00	29.50	30.00
精瘦肉	元/0.5kg	17.97	20.00	17.50	18.00	19.75
鲜牛肉	元/0.5kg	48.42	43.50	45.50	48.00	45.50
白条鸡	元/0.5kg	21.52	21.50	21.50	19.00	19.75
白条鸭	元/0.5kg	16.18	15.00	13.00	14.50	15.50
咸鸭蛋	元/0.5kg	8.67	9.00	9.50	8.75	9.00
草鱼	元/0.5kg	12.75	10.00	10.00	10.25	10.50
鲫鱼	元/0.5kg	13.73	13.50	15.00	14.50	13.75
罗非鱼	元/0.5kg	8.40	9.00	9.00	9.38	9.00
青皮冬瓜	元/0.5kg	2.50	3.25	2.50	2.15	2.50
南瓜	元/0.5kg	2.52	3.00	2.75	2.85	2.75
青瓜	元/0.5kg	4.27	5.00	6.00	4.75	4.50
土豆	元/0.5kg	2.91	3.50	3.00	3.25	3.00
红萝卜	元/0.5kg	2.85	3.25	3.00	2.50	3.00
莲藕	元/0.5kg	5.16	4.50	4.75	5.63	6.00
上海青	元/0.5kg	3.74	5.00	4.00	4.75	4.50
芥兰	元/0.5kg	5.71	6.50	6.38	6.25	5.75
生菜	元/0.5kg	4.33	5.38	5.50	4.50	4.50

江海许喜口腔诊所生态环境公开道歉承诺书

现未取得辐射安全许可证从事射线装置使用活动的违法行为,此行为违反了《放射性同位素与射线装置安全和防护条例》 第十五条第一款的规定,对环境造成了不良的影响。出现此违法行为的原因在于法律意识浅薄,管理疏漏。事后我公司 全力整改,在2025年09月已取得辐射安全许可,对以上违法行为我公司深感愧疚,对生态环境主管部门认定的违法事实 没有异议,并诚恳接受和严格执行相关生态环境行政处罚决定,在此就本公司的违法行为向社会诚恳作出公开道歉,郑重 作出如下承诺:

- 一、严格遵守各项生态环境法律法规,履行企业生态环境法定义务,主动执行生态环境处罚决定;
- 二、公司自上而下全面落实生态环境主体责任,高标准实行规范化环境管理,正常运转各类污染治理设施,确保各类 污染物稳定达标排放;
 - 三、履行生态环境社会责任,在守法达标基础上进一步削减污染物排放,做保护环境的良心企业

以上承诺请全社会监督!



遗失声明

- ■鹤山市雅瑶镇财亿纤维制品厂遗失法定名称章-枚,现声明作废。
- ■莫国峰遗失江门市新会区会城仁寿路21号首层 47#的房地产权证,号码:粤房地权证0字第439580 号(00078776),现声明作废。
- ■江门市新会区铂威金属制品有限公司遗失法定名 称章一枚,现声明作废。
- ■台山市富利达木制品厂有限公司遗失《营业执照》 正、副本,三证合一,统一社会信用代码: 91440700MA584RPP2X,现声明作废。
- ■广东省台山市富利达贸易公司遗失《营业执照》 正、副本,三证合一,统一社会信用代码: 91440781MAA4F1AX7G,现声明作废。
- ■鹤山市世悦装饰工程有限公司遗失法定名称章-枚,现声明作废。

招租电话:13902886183 江门日报水店

昆仑山泉

市区旺街200个

灯箱厂告位招租

每个5平方米 50个起租

电话:3517777 3555666 6780701 6780702

20 元/桶 买10送1

文明健康 有你有我

人人参与环境保护 天天享有健康生活



